
             

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL
DO ESTADO DO PARANÁ

GABINETE
________________________________________________________________________

__

EDITAL Nº 005/2012, DE 14 DE SETEMBRO DE 2012

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista a delegação de competência prevista no art. 18, inciso XX, da 
Lei Complementar nº 136/2011, resolve:

Art.  1º  Visando  o  preenchimento  das  vagas  remanescentes  de  Assessores  de 
Estabelecimento Penal, convoca os candidatos abaixo relacionados para se apresentar na 
Defensoria Pública do Estado do Paraná, sito na Alameda Cabral nº 184, 6º andar, no dia 
24/09/2012, às 9h00, com o objetivo de escolha de vaga, de acordo com a classificação.

 

CANDIDATO RG

JOSÉ DIRCEU DE MORAES 3.238.700-4

MARIA APARECIDA FLORES 1.676.223-7

MAGDA BEATRIZ GHIGNATTI PEREIRA ARRUTY 2021014325-RS

MÁRCIA DENISE BROCHARD 2.017.260-6

NELSON APARECIDO ROCHA DO ROSÁRIO 3.309.077-3

JOÃO VALDECIR BEZUSKA 3.055.128-1

SILMARA GHELFI STASIAK 3.952.258-6

HELENA MARIA FLISICOSKI 3.750.427-0

ZENI DE SOUZA RIBAS 3.975.340-5

SONIA INES ANGELO 4.329.731-7

FABRICIA TONDINELLI BERTAM 4.012..288-5

VAGNER CELSO GOMES PESSOA 4.085.656-0

MARCOS ROBERTO BANHARA 25.217 CR.

FERNANDO FRISON GENEROSO M5347010-MG

ELIZETE EMI  TATEISHI 18.255.514-8-SP

ROCIANE FURTADO ARAÚJO 4.755.632-5

JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS 5.370.946-0

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
ALAMENDA CABRAL, 184- CEP- 80410-210.

CURTIBA - PARANÁ



LÚCIA EMIKO AMAMIA FUJIHARA 4.611.533-3

ALESSANDRA DE CÁSSIA BELLO CORDEIRO 4.486.557-2

EDILSON HIDEO  IDA 5.017.903-6

Art. 2º Locais de vagas remanescentes:

Nº VAGAS DE CARGO EM 
COMISSÃO DE 
ASSESSOR DE 

ESTABELECIMENTO 
PENAL

CIDADE LOTAÇÃO ATENDIMENTO

01 Foz do Iguaçu Penitenciária Estadual de 
Foz do Iguaçu II – PEF-II

Penitenciária Estadual de Foz 
do Iguaçu II – PEF-II

02 Francisco Beltrão Penitenciária Estadual de 
Francisco Beltrão - PFB

Penitenciária Estadual de 
Francisco Beltrão - PFB

02 Curitiba Casa de Custódia Casa de Custódia

01 Curitiba Colônia Penal Agrícola - 
CPA Colônia Penal Agrícola – CPA

01 Guarapuava Penitenciária Industrial - 
PIG Penitenciária Industrial - PIG

TOTAL SISTEMA 
PENITENCIÁRIO

07

- DISTRITOS POLICIAIS E CADEIAS PÚBLICAS

Nº VAGAS DE CARGO EM 
COMISSÃO DE 
ASSESSOR DE 

ESTABELECIMENTO 
PENAL

CIDADE LOTAÇÃO ATENDIMENTO

01 Curitiba Divisão Policial da 
Capital 1º ao 13º Distrito Policial

01 Guarapuava 14ª Subdivisão Policial 
do Interior Cadeia Pública de Guarapuava

01 Ponta Grossa 13ª Subdivisão Policial 
do Interior

Cadeia Pública de Arapoti, 
Cadeia Pública de Castro, 

Cadeia Pública de Imbituva e 
Cadeia Pública de Ipiranga

01 Apucarana 17ª Subdivisão Policial 
do Interior

Cadeia Pública de Godói 
Moreira e demais lotações da 

região
TOTAL DISTRITOS 

POLICIAIS E CADEIAS 
PÚBLICAS

04



             

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL
DO ESTADO DO PARANÁ

GABINETE
________________________________________________________________________

__

TOTAL DE VAGAS VAGAS NO SISTEMA

PENITENCIÁRIO

VAGAS EM DISTRITOS POLICIAIS E 
CADEIAS PÚBLICAS

               11                 07                04

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
ALAMENDA CABRAL, 184- CEP- 80410-210.

CURTIBA - PARANÁ


	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
	ALAMENDA CABRAL, 184- CEP- 80410-210.
	CURTIBA - PARANÁ

